

## Yrityskaupan hyväksyminen: Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. / OMG Kokkola Chemicals Oy

Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. ("Freeport-McMoRan") on ilmoittanut 13.2.2013 Kilpailu- ja kuluttajavirastolle järjestelyyn, jossa se hankkii yhdessä Lundin Mining Corporationin ("Lundin") kanssa perustamansa yhteisyrityksen kautta OMG Kokkola Chemicals Oy:n koko osakekannan sekä alueelliset asiakaspalvelu- ja myyntikonttorit OMG Japan Inc:n ja OMG Europe GmbH:n (yhdessä "OMG"). Ilmoittajan mukaan Freeport-McMoRan saa kaupan kohteen yksinomaisen määräysvallan.

Freeport-McMoRan ja Lundin ovat maailmanlaajuisia mm. kuparia tuottavia kaivosyrityksiä. OMG:n pääasiallinen toimiala on kobolttin jalostus ja kemikaalien valmistus Suomessa.

Ilmoittajan mukaan relevantit markkinat ovat kuparikatodien sekä kobolttin välituotteiden maailmanlaajuiset markkinat. Kuparikatodit ovat kaapeli- ja johtoteollisuudessa raaka-aineena käytettäviä kuparilevyjä, joiden kuparipitoisuus on 99,9 %. Kobolttin välituotteita ovat esimerkiksi kobolttirikaste ja -hydroksidi, joita käytetään raaka-aineena eri teollisuudenaloilla.

Ilmoittajan mukaan Freeport-McMoRanilla ja OMG:llä on päällekkäistä toimintaa kuparikatodien markkinoilla. Vuonna 2011 kuparikatodien maailmanlaajuisten markkinoiden koko oli ilmoittajan arvion mukaan noin 19,7 miljoonaa tonnia ja arvo noin 125 miljardia euroa. Osapuolten yhteenlaskettu maailmanlaajuinen markkinaosuus oli ilmoittajan arvion mukaan [alle 10]<sup>1</sup> %. Suomessa osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus oli ilmoittajan antamien tietojen mukaan [alle 10] %.

Kobolttin välituotteiden markkinoilla yrityskaupan osapuolilla on vertikaalinen suhde, koska Freeport-McMoRan ja Lundin tuottavat kobolttin välituotteita, joita OMG käyttää raaka-aineena tuottaessaan lopputuotteenaan korkean puhtausluokan kobolttihydroksidia ja kobolttijauheita. Koska Freeport-McMoRan ja Lundin toimivat ilmoittajan mukaan tuotantoketjun alkupään markkinoilla ja OMG vain tuotantoketjun loppupäässä, ei ilmoittajan mukaan osapuolilla ole horisontaalisesti päällekkäistä toimintaa kobolttisegmentillä. Freeport-McMoRan toimii kobolttin välituotteiden alkupään markkinoilla omistamansa Tenke Fungurume Mining S.A.R.L.:n ("TFM") kautta, joka tuottaa kuparia ja puhdistamatonta kobolttihydroksidia. TFM:n osuus maailmanmarkkinoista vuonna 2011 oli ilmoittajan mukaan [15–25] %. OMG puolestaan prosessoi jalostamattomia kobolttivälituotteita, kuten kobolttihydroksidia, ja työstää ne erillaisiksi lopputuotteiksi.

Freeport-McMoRan myi ilmoittajan mukaan kobolttin välituotteita vuonna 2011 Suomessa [...]. Ilmoittajan mukaan [...] OMG:n hankinnat muodostavat vain

<sup>1</sup> Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

pienen osan maailmanlaajuisesta koboltin välituotteiden kysynnästä. Markkinoilla toimii ilmoittajan näkemyksen mukaan vahvoja kilpailijoita sekä alku- että loppupään markkinoilla, jotka voivat myydä ja hankkia tuotteita helposti eri toimijoilta.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei ole myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

### **Ratkaisu**

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. hankkii yksinomaisen määräysvallan OMG Kokkola Chemicals Oy:ssä, OMG Japan Inc:ssä ja OMG Europe GmbH:ssa.

### **Sovelletut säännökset**

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

### **Muutoksenhaku**

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Lisätietoja päätöksestä antaa tutkija Pia-Maria Sillanpää, puhelin 029 505 3613, sähköposti [etunimi.sukunimi@kkv.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kkv.fi).

Ylijohtaja

Timo Mattila

Tutkija

Pia-Maria Sillanpää